
T7"e rzei.ch.riis
der Alumnen und Extraneer der Fürsten- und Landesschule zu St. Afra in Meissen.

Schulfest 1900.

Name. Geburts¬

ort. Tag u. Jahr.

Vater. Stelle. Tutor.

Priina A.

Poetzsch, Friedrich, Insp.
Dietrich, Waldemar
Felcht, Walther, Insp.
Pflugbeil, Karl, Insp.
Mrosack, Georg, Insp.
Roitzsch, Kurt, Insp.
Lange. Walter, Insp.
Ramfeld, Kurt, Insp.
v. Hartmann, Karl, Insp.

Steinbach, Johannes,
Insp.

Fiedler, Arthur, Insp.
Ruppel L, Karl, Insp.
Wehner, Johannes, Insp.
Grohmann, Karl

v. Triitzschler I., Hans

Hofmann, Johannes
v. Schönberg, Bernhard

Henning, Wilhelm

Grossmann, Constantin
Erdmann, Alfred
Kannegiesser I., Johann,
ßornemann I., Emil

22 (19 + *3).

Prima lt.

Winter, Guido

Hübler, Erich
Wagner I., Albert
Tjarks, Theodor
N sechster, Moritz

Skässchen
Leipzig
Dahlen
Miltitz
Gr.-Postwitz
Chemnitz
Leipzig
Meissen
Obergersdorf

Wittgensdorf

Nossen
Radeburg
Olbernhau
Hirschsprung

Üorfstadt bei
Falkenst. i/V.

Sebnitz
Dresden

Pirkenhamlnel■
bei Karlsbad

Pulsnitz
Streumen
Riesa
Dresden

Weesenstein

Reudnitz
Grossröhrsdorf
Grossenhain
Glashütte

21. Juni
6. Jan.
7. Sept.

27. Sept.
28. Dez.
24. Okt.
12. Juli
3. Aug.
7. Febr.

1881
1882
1881
1881
1881
1882
1882
1881
1881

9. März 1881

17. Sept.
30. Juli
4. Sept.

14. Okt.

1881
1880
1881
1881

21. Juni 1882

23.März
26. Mai

1880
1882

10. Juli 1881

3. Aug. 1881
22. Dez. 1880
26. Sept. 1881

7. Nov. 1881

21. Juli 1882

18. Jan.
3. Mai

31. Mai
21. Dez.

1882
1883
1882
1882

Pfarrer
Professor, St. Afra
Stadtgutsbesitzer
Kantor, Cölln a/E.
Pfarrer
Betriebssekretär
Kaufmann
Fleischermeister
Privatier, Cölln a/E,

Bürgermeister.
Wolkenstein

Baumeister
Oberpfarrer
Pfarrer f
Forstmeister,

Glasten
Rittergutsbesitzer,
Domherr

Pfarrer f
Wirkl. Geh. Rat

Buchhalter

Pastor See. f
Gutsbesitzer
Oberlehrer
Geh. Schulrat

Fabrikdirekt., Wert¬
heini bei Hameln

Postdirekt., Meissen
Fabrikant
Kaufmann
Pfarrer f

Priesterstelle
Stadtextraneer
Famulatur
Famulatur
Wend. Priesterstelle
Grünhain b. Ost. 1901
Kgl. Freistelle
0. Koststelle
v. Schönberg-Ober¬

reinsberg
Freiberg

Nossen
Priesterstelle
Priesterstelle
Kgl. Freistelle

Stelle v.Trützschler-
schen Tisches

Sebnitz
Extr. Oberl. Over¬
beck

Extr. Oberl. Over¬
beck

Freiberg
Kgl. Freistelle
Kgl. Freistelle
Dresden

Famulatur

Stadtextraneer
Famulatur
Grossenhain
Glashütte

Oberl. Heyden
Prof. Dietrich
Oberl. Elle
Prof. Reinhardt
Prof. Gilbert
Oberl. Elle
Prof. Schmidt
Prof. Dietrich
Prof. Reinhardt

Prof. Türk

Oberl. Overbeck
Prof. Dietrich
Oberl. Overbeck
Oberl. Elle

Der Rektor

Prof. Dietrich
Oberl. Overbeck

Oberl. Overbeck

Prof. Reinhardt
Oberl. Pollack
Oberl. Pollack
Prof. Türk

Prof Gilbert

Oberl. Overbeck
Prof. Türk
Prof. Gilbert
Prof. Schwabe



Name. Geburts¬

ort. Tag-u. Jahr.
Vater. Stelle. Tutor.

Härtel, Brich
Grünberg-, Georg-
Hassfurther, Hans
Reichel, Fritz
Grünther, Karl
Bornemanu II., Paul
Ebner, Kurt
Reichardt, Felix

Krumbiegel, Martin
Krausse, Hans
Papsdorf, Rudolf
Höpfiier, Hans
Zimmermann, Friedrich

Hoche, Rudolf
Burkhai-dt, Wilhelm

Rössler I., Karl

Kaeubler, Horst

Kretzschmar, Friedrich

23 (22 + *1).

Sekunda A.

W ellner, Erich
'Schmidt I., Hellmut
Gilbert, Walter
Friedrich I., Ernst

Stange, Alfred

Bässler, Fritz
Lipffert, Ernst
Gesell, Friedrich

Schreyer, Johannes

Kuhn, Franz
Reinhardt, Welcher
v. Triitzschler II., Otto

Jäger, Paul
Schuster, Max
Schultz I., Walter
Klemm, Theodor
Hickmann, Johannes
Thierfelder, Ulrich
Ruppel II., Heinrich
Schubert, Oswald
Lampadius, Kurt
Gutermuth, Erich
Brückner, Hermann

Dresden
Wolkenstein
Eibenstock
Buchholz
Löbau
Dresden
Frauendorf
Geithain

Rosswein
Dresden
Hainichen
Lommatzsch
Leisnig

Cölln a/E.
Schneeberg-

Frankenberg

Mittweida

Grossenhain

16. Nov.
16. Mai
20. Juli
22. Okt.
16. Juni
29. Mai
10. Sept.
4. März

30. Okt.
28. Nov.

1. Nov.
24. Juni

8. Sept.

27. Mai
6. Mai

1881
1883
1881
1882
1880
1883
1882
1883

1882
1881
1881
1881
1881

1883
1883

12. Nov. 1880

1881

1882

11. Juli

3. Dez.

Schuldirektor f
Amtsrichter
Dr. med. f
Uürgerschullehrer
Seminaroberlehrer f
Geh. Schulrat
Kantor, Seusslitz
Oberleutnant a. D.,
Bautzen

Kaufmann f
Zollrat
Rechtsanwalt f
Oberlehrer
Superintendent,
Rochlitz

Bossierer, Meissen
Oberlehrer, Friede¬
burg bei Freiberg-

Realsch.- Oberlehrer
Meissen

Oberbürgermeister,
Bautzen

Rechtsanwalt

Dresden
Freiberg
Kgl. Freistelle
Kg-1. Freistelle
Kgl. Freistelle
v. Schleinitz
Stolpen b. Ost. 1901
Kgl. Freistelle

O. Koststelle
Schlettau
O. Koststelle
Lommatzsch
v. Friesen

Kul. Freistelle
Freiberg-

Meissen

Schandau

O. Koststelle

Schwarzenberg
Dresden
Meissen
Altchemnitz

Mutzschwitz

Glauchau
Osseck

Meissen

Waldenburg

Frankenberg
Plauen i/V.
Dorfstadt bei
Falkenst. i/V.

Dresden
Olbernhau
Stollberg
Striessen
Cölln a/E.
Königswartha
Radeburg
Geyer
Meissen
Pirna
Glauchau

Nov. 1883
April 1884
Mai 1883
März 1884

14. Jan. 1884

Juni 1884
Mai 1883
Jan. 1883

26. Juni 1883

März 1884
Okt. 1883
April 1884

Okt. 1883
April 1882
Okt. 1883
Okt. 1882
Aug. 1881
Jan. 1883
Dez. 1881
März 1884
Juni 1883
Aug. 1883
Jan. 1884

Stadtkassierer
Professor, St. Afra
Professor, St. Afra
Amtsgerichtsrat,

Pirna
Gutsbesitzer, Röhrs¬
dorf bei Wilsdruff

Stadtrat
Pfarrer, Hain
Kommerzienrat,
Kgl. Porz.-Manuf.

Seminaroberlehrer,
Annaberg

Stadtrat, Dresden
Professor, St. Afra
Rittergutsbesitzer,
Domherr

Kaufmann f
Holzhändler, Dahlen
Direktor, Altendorf'
Oberpfarrer, Strehla
Pfarrer
Medizinalrat f
Oberpfarrer
Wirtschaftsbesitzer
Archidiakonus
Kaufmann, Copitz
Sanitätsrat

Oberl. Elle
Prof. Schwabe
Prof. Gilbert
Oberl. Pollaok
Prof. Schmidt
Prof. Türk
Prof. Türk
Oberl. Elle

Oberl. Heyden
Oberl. Heyden
Prof. Dietrich
Oberl. Overbeck
Oberl. Heyden

Prof. Reinhardt
Prof. Reinhardt

Der Rektor

Oberl. Pollack

Oberl. Overbeck

Kgl. Freistelle
Stadtextraneer
v. Schleinitz
Pirna

v. Schleinitz

Extr. Obl. Overbeck
Priesterstelle
O. Koststelle

Annaberg-

Dresden
Stadtextraneer
Stelle v. Triitzschler
sehen Tisches

Dresden
v. Schleinitz
Zwönitz
v. Pflug'k-Cottewitz
Priesterstelle
Stadtextraneer
Priesterstelle
v. Schleinitz
Bergknappschaft
Pirna
Dittersbach

Oberl. Pollack
Prof. Schmidt.
Prof. Gilbert
Oberl. Heyden

Der Rektor

Oberl. Overbeck
Der Rektor
Oberl. Heyden

Prof. Gilbert

Oberl. Elle "
Prof. Reinhardt
Der Rektor

Oberl. Pollack
Oberl. Pollack
Oberl. Elle
Prof. Dietrich
Prof. Schmidt
Prof. Schwabe
Prof. Dietrich
Prof. Reinhardt
Prof. Türk
Prof. Schwabe
Prof. Reinhardt



Name. Geburts¬

ort. Tag u.Jahr.

Vater. Stelle.
Tutor.

Koniann, Alfred
Möller, Manfred
Stahl, Markus

* Siegfried, Erwin
Walther, Karl

Schmidt IL, Walther

*Rössler II., Rudolf

80 (24 + *6).

Sekunda 11.

Fröhlich, Gerhard
Merbach, Friedrich
Horbach, Paul

Agricola, Wilhelm
Lorenz, Siegfried
Schippel, Erhardt
Dathe, Hans
Roch. Heinrich
Ay, Herbert
Richter, Oskar
Eisemann, Friedrich
Recke, Gerhard
Graunitz, Herbert
Nitzsche, Theodor

Jänke, Alfred
Mathe, Martin
Schultz II., Walter
v. Teubern I., Ernst

Bartsch, Martin
Friedrich II., Kurt

Kaiser, Walter

Kops, Franz
Gündel, Richard
Böhmer, Philipp

Sinz, Erich
Kohlschütter, Reinhard

*.Rössler III., Erich
Lehmann, Rudolf
Wagner II., Johannes

*Herold, Friedrich
*Röber, Benno

Maune, Kurt

Wecke, Richard

33 (30 + *3).

Rosswein
Würzen
Annaberg
Gera
Grossenhain

Dresden

Schandau

16. Sept. 1882
14. Mai 1883
28. Sept. 1882
22. Juni 1883
11. Aug. 1883

I26. Okt. 1883

8. Febr. 1883

Schwarzenberg 2.
Zwickau
Reichenbach
i/V.

Oelsen
Mylau i/V.
Meissen
Frankenberg
Cölln a/E.
Müglenz
Ebersbach
Reinsberg
Sachsendorf
Schieben b.Miig.
Bräunsdorf

Meissen
Rötha
Dresden
Krummenhen¬
nersdorf

Annaberg
Altchemnitz

Lossnitz

Blasewitz
Schönbrunn
Obercunners¬
dorf

Grossbothen
Manow in Pom¬

mern
Meissen
Annaberg
Niederlössnitz
Dresden
Dresden
Röhrsdorf bei

Wilsdruff
Wiesab. Schön¬

feld i. S.

126.
11.

3.
21.
15.
22.
15.

! 2.
13.

2.
26.
30.
16.

16.
6.

29.
5.

11.
26.

Mai 1885
Aug. 1885
Nov. 1884

Aug.
Juni
Sept.
Sept.
Juni
Mai
Febr.
Nov.
April
April
Dez.

Okt.
Jan.
Juli
März

1884
1884
1884
1884
1885
1885
1885
1884
1884
1884
1883

1883
1884
1882
1885

Nov. 1883
Juni 1885

22. Juni 1884

April 1885
Mai 1885
Mai 1884

Febr. 1885
April 1884

Sept. 1883
Juni 1884
April 1885
Dez. 1883
Aug. 1884
Nov. 1884

11. Febr. 1886

Privatier
Professor, Dresden
Musikdirekt., Meiss.
Zahnarzt, Meissen
Corpsrossarzt,

Leipzig
Landbaumeister,

Meissen
Finaiizrat, Dresden

Lehrer
Gewerberat, Meissen
Klempnermeister

Pfarrer
Lehrer
Fabrikbesitzer
Kaufmann
Privatier
Gutsbesitz.,Hohburg
Betriebssekr.,Rochlitz
Pfarrer, Staucha
Pfarrer, Kühren
Privatier, Cölln a/E,
Anstaltssekretär,

W aldheim
Maschinenschloss. f
Pfarrer
Kaufmann f
Pfarrer, Ölsnitz i/E

Schuldir., Buchholz
Amtsgerichtsrat,
Pirna

Superintendent,
Radeberg

Porträtmaler -J-
Pfarrer,Lommatzsch
Pfarrer, Bnrkhardts-
walde

Förster f
Forstrat, Bistritz bei

Neuern in Böhmen
Realsch.-Oberlehrer
Kaufmann
Pastor (Diak.-Anst.)
Hotelbesitzer
Civil-Ingenieur
Privatier

Rittergutsbesitzer f

Rosswein
Dresden
Kgl. Freistelle
Stadtextraneer
Altenberg

A. Koststelle

Extr. Oberl. Heyden

Kgl. Freistelle
Kgl. Freistelle
Penig bis Ost. 1901

Priesterstelle
Kgl. Freistelle
Meissen
0. Koststelle
A. Koststelle
Kgl. Freistelle
Kgl. Freistelle
Priesterstelle
Freiberg
O. Koststelle
Kgl. Freistelle

Kgl. Freistelle
Priesterstelle
v. Schönb.-Rothsch
v. Scliönb.-Reichst.

Annaberg
Wehlen

v. Schleinitz

v. Miltitz
Kgl. Freistelle
v. Schönb.-Wilsdruff

0. Koststelle
0. Koststelle

Stadtextraneer
Annaberg
Siebenlehn b.0.1902
Extr. Oberl. Heyden
Stadtextraneer
A. Koststell 3

A. Koststelle

Oberl. Overbeck
Prof. Türk
Prof. Schmidt
Prof Reinhardt
Prof. Schwabe

Prof. Schmidt

Oberl. Heyden

Oberl. Pollack
Prof. Türk
Prüf. Reinhardt

Prof. Schmidt
Oberl. Heyden
Der Rektor
Prof. Reinhardt
Oberl. Heyden
Prof. Schwabe
Prof. Schmidt
Prof. Türk
Prof. Gilbert
Oberl. Heyden
Prof. Dietrich

Prof. Schwabe
Oberl. Overbeck
Prof. Gilbert
Oberl. Overbeck

Oberl. Pollack
Oberl. Heyden

Oberl. Heyden

Prof. Schwabe
Prof. Dietrich
Prof. Schmidt

Oberl. Elle
Prof. Gilbert

Der Rektor
Prof. Reinhardt
Oberl. Heyden
Oberl. Heyden
Oberl. Heyden
Oberl. Elle

Oberl. Overbeck



Name.
Geburts

Vater. Stelle. Tutor.

Ort. Tag u. Jahr.

Tertia A.

Fraustadt I., Georg
Kannegiesser II., August
Zumpe, Martin
Born, Kurt
Mililer, Gotthelf

Lenk, Johannes

*Gulden, Hans
Tisoher, Alfred
Leonhardi, Friedrich
v. Trützscliler III.,

Dietrich
Hahn, Walter
Brauer, Felix
Probst, Friedmar
Lotichius, Brich

Bassenge, Karl
Kopp, Max
Bock y . Wülfingen,

Constantin
Jacob, Gottfried

*Rauschenbach, Fritz
Morgner, Felix
Schilling, Karl

*Kleeniann, Johannes
Frenzel, Arthur

23 (20 + *3).

Tertia B.
Rosenkranz, Martin
Roth, Otto
Hampe, Herbert
Tröger, Peter
Schroth, Walter
Seidel, Kurt
Schulze, Richard
Thomas. I'aul
Anger, Otto

* Rühle, Kurt

*Fraustadt II., Werner

* Hülse, Johannes

*Brähnier, Alfred
* Starke, Rudolf
*Lägel, Alfred

*Köckritz. Werner
* Türke, Martin

Dahlen
Riesa
Pirna
Meissen
Gatzen bei

Groitzsch
Böhlen

Chemnitz
Meschwitz
Rüdigsdorf
Dorfstadt bei
Falkenst. i/V.

Cölln a/E.
Neustadt i/S.
Meissen
Hohnstein

Königstein
Weilerswalde
Grimma

Löbau
Chemnitz
Netzschkau
Grossenhain
Waldenburg i. S.
St. Michaelis b.
Freiberg

Glauchau
Oberhainsdorf i. V.
Grossenhain
Jöhstadt
Meissen
Plauen i/V.
Meissen
Dahlen
Ölsnitz i/E.
Niederfähre
(Cölln a/E.)

A nnaberg

Hirschfelde

Dresden
Meissen
Oberottendorf

Grosseuhain
Waldkirchen

l.Nov.
8. Jan.
3. Dez.

25. Jan.
13. Jan.

1885
1886
1885
1885
1887

17. April 1885

20. Nov. 1884
21. Febr. 1884

2. Febr. 1886
12. Juni 1885

17. Dez. 1885
5. Dez. 1884

16. Juni 1885
27. Febr. 1886

8. Dez. 1884
27. März 1886
11. Aug. 1885

22. Mai 1886
12. Sept. 1885
25. Febr. 1886
17. März 1885
28. Sept. 1885
14. Juli 1883

20. Sept.
22. Juli
30. Okt.

2. März
12. Aug.
9. Nov.

15. Febr.
22. Sept.
29. Jan
26. Nov.

19. Jan.

16. Sept.

16. Okt.
7. Febr.
8. Nov.

29. Juni
22. Sept.

1886
1885
1886
1887
1886
1886
1887
1885
1886
1886

1886

1885

1886
.1887
1885

1886
1886

Pfarrer
Oberlehrer
Stadtkirchner
Gärtnereibesitzer
Pfarrer, Liebenau b.
Lauenstein

Pfarrer, Wendishain
bei Leisnig

Kaufmann
Bureauassist., Dresd.
Pfarrer, Blasewitz
Rittergutsbesitzer,
Domherr

Dr. med.
Kaufmann
Bürgerschullehrer
Anstaltssekretär,
Zschadrass

Kaufmann
Rittergutspachter f
Oberst z. D. u. Bez.-
Komm., Cölln a/E

Schuldirektor f
Fabrikdir., Meissen
Grosshändler
Färbermeister
Seminaroberlehrer
Obersteiger, Erbis-
dorf

Pastor, Dresden
Fleischernieister
Fabrikbesitzer
St'adtkussierer
Bürgerschullehrer
Sekretär, Löbau
Kaufmann
Privatier
Schuldirektor
Architekt

Amtshauptm ann,
Borna

Lehrer, Postelwitz
bei Schandau

Kauf in ann, Cölln a/E.
Bürgerschullehrer
Pfarrer, Cavertitz
bei Oschatz

Kaufmann
Pfarrer, Somsdorf
bei Tharandt

Gottleuba b. 0.1901
O. Koststelle
Pirna
Oberpolenz
Kgl. Freistelle

Priesterstelle

Extr. Oberl. Heyden
Dresden
0. Koststelle
Stelle v. Trützsch-
lerschen Tisches

A. Koststelle
Neustadt i/S.
Meissen
Hohnstein

Königstein
v. Miltitz
v. Schönberg-Limb.

0. Koststelle
Stadtextraneer
Kgl. Freistelle
Grossenhain
Stadtextraneer
Freiberg

0. Koststelle
0. Koststelle
A. Koststelle
Kgl. Freistelle
0. Koststelle
A. Koststelle
A. Koststelle
A. Koststelle
A. Koststelle
Stadtextraneer

Prof. Reinhardt
Oberl. Pollack
Prof. Gilbert
Oberl. Elle
Oberl. Heyden

Oberl. Elle

Oberl. Heyden
Prof. Gilbert
Prof. Türk
Der Rektor

Prof. Schwabe
Oberl. Pollack
Prof. Dietrich
Prof. Türk

Oberl. Overbeck
Oberl. Heyden
Der Rektor

Prof. Türk
Prof. Schmidt
Oberl. Pollack
Prof. Gilbert
Der Rektor
Prof. Dietrich

Prof. Schwabe
Prof. Schmidt
Prof. Reinhardt
Oberl Elle
Oberl. Overbeck
Oberl. Heyden
Oberl. Pollack
Ohl.Brandstätter
Prof. Gilbert
Prof. Dietrich

Extr. Oberl. Heyden Oberl. Heyden

Stadtextraneer Oberl. Heyden

Stadtextraneer
Stadtextraneer
Stadtextraneer

Oberl. Pollack
Prof. Schmidt
Obl.Brandstätter

Extr. Oberl. Heyden Oberl. Heyden
Stadtextraneer 1Prof. Schwabe



Name. Geburts¬

ort. Tag u. Jahr.

Vater. Stelle. Tutor.

*Bunzel, Ernst

* Nestler, Waldus

* Striegler, Helmuth
* Schüttoff, Gabriel

Böhme, Rudolf

Stippich, Werner

* Scheinpflug', Friedrich
Schumann, Otto
y. Teubern II., Karl

*Freeman, Randolph
v. Schönberg-Pötting,

Rudolf

v. Mayer, Karl Siegfried

29 (15 + *14).

Vorbrücke

(Cölln a/E.)
Meissen

Fördergersdorf
Constappel bei

Gauernitz
Meerane

Copitz b. Pirna

Frauenhain
Meissen
Krummenhen¬

nersdorf
Meissen

Tanneberg,
Bez. Dresden

Dresden

5. Jan. 1886

31. März 1887

30. Sept. 1886
15. März 1886

31. Juli 1887

19. Jan. 1888

28. Febr. 1888
21. Nov. 1886

21. Aug. 1886

15. Juni 1885
15. Dez. 1884

22. Sept. 1885

Realsch. - Oberlehrer

Realsch.-Oberlehrer,
Meerane

Pfarrer
Pfarrer

Geh. Regierungs-Rat
Dresden

Seminar-Oberlehrer,
Pirna

Revierförster, Lohmen
Kaufm. u. Stadtrat

Pfarrer, Ölsnitz i/E.

Fabrikbesitzer

Rittergutsbesitzer

Oberregierungsrat

Stadtextraneer

Stadtextraneer

Stadtextraneer
Stadtextraneer

Freiberg

Berggiesshübel

Stadtextraneer
Meissen

v. Pflugk in Osterland

Stadtextraneer

v. Schönberg-Nieder-
reinsberg

v. Carlowitz

Prof. Reinhardt

Prof Dietrich

Oberl. Elle
Prof. Gilbert

Prof. Schwabe

Oberl. Elle.

Oberl. Pollack
Prof. Reinhardt
Oberl. Overbeck

Prof. Schmidt

Oberl. Heyden

Oberl. Overbeck

Die Extraneer sind durch * vor dem Namen bezeichnet.

Zusammen 130 Alumnen und 30 Extraneer = 160 Schüler.



II

Name. Geburts¬ Vater
ort. Tag u. Jahr.

Bonzel, Ernst Vorbrücke 5. Jan. 1886 Realsch.- Ohe

(Cölln a/E.)
Nestler, Waldns Meissen 31. März 1887 Realsch.-Obei

Meerane

Striegler, Helmuth Fördergersdorf 30. Sept. 1886 Pfarrer

Schüttoff, Gabriel Constappel bei 15. März 1886 Pfarrer
Gauernitz

Böhme, Rudolf Meerane 31. Juli 1887 Geh. fiegieruijl
Dresden 1

Stippich, Werner Copitz b. Pirna 19. Jan. 1888 Seminar-Obeil
Pirna

Scheinpflug, Friedrich Frauenhain 28. Febr. 1888
Revierförster,j|

Schumann, Otto Meissen 21. Nov. 1886 Kaufm. u. Sl
v. Teubern II., Karl Krummenhen¬ 21. Aug. 1886 Pfarrer, Ölsn

nersdorf

Freeman, Randolph Meissen 15. Juni 1885 Fabrikbesitze

v. Schönberg-Pötting, Tanneberg, 15. Dez. 1884 Rittergutsbi
Rudolf Bez. Dresden

v. Mayer, Karl Siegfried Dresden 22. Sept. 1885 Oberregierun

29 (15 + *14).

Die Extraneer sind durch * vor demli

Zusammen 130 Alumnen und 30 Extra«
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